
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E

AMBIENTE
Tutela Ambiente e Ciclo Rifiuti

DETERMINAZIONE N. 96 DEL 23/01/2023

OGGETTO: Determina di approvazione dello stato finale, del certificato di regolare esecuzione e
del quadro economico a consuntivo del “Servizio di prelievo e smaltimento di
percolato e soluzioni acquose dai siti di stoccaggio rifiuti (operativi e/o dismessi) del
territorio provinciale”. Liquidazione a saldo della fattura emessa dalla ditta
Planetaria s.r.l. n. A000230 del 30.11.2022 di complessivi € 125.769,81

CIG: 9009968CCB

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:

con Delibera del Presidente n. 250 del 04.11.2021, è stata approvata la perizia di urgenza (prot. 17833 del 22.07.2021),

per l’importo complessivo di € 525.000,00 di cui € 445.485,00 per servizi ed € 79.515,00 per somme a disposizione

dell’amministrazione, come di seguito riportato:

A) IMPORTO del SERVIZIO

a.1) Prelievo, trasporto e smaltimento CER 190703: 376.250,00 €

a.2) Prelievo, trasporto e smaltimento CER 161002: 64.750,00 €

a.3) Prelievo, trasporto e smaltimento CER 200304: 4.485,00 €

Totale A) 445.485,00 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

b.1) Imprevisti (max 5%) compreso iva 18.061,80 €

b.2) Contributo Anac 225,00 €

b.3) Iva 22% (Codice CER 161002) 14.245,00 €

b.4) Iva 10% (Codici CER 190703 e 200304) 38.073,50 €

b.5) Spese tecniche e generali 8.909,70 €

Totale B) 79.515,00 €

TOTALE GENERALE (A+B) 525.000,00 €

con Delibera del Presidente n. 250 del 04.11.2021 il sottoscritto arch. Carminantonio De Santis, funzionario del Servizio

Ciclo Rifiuti e Tutela dell’Ambiente veniva nominato Responsabile del Procedimento e Direttore dell’esecuzione;

con determina n. 311 del 21.02.2022 il servizio in oggetto indicato a seguito di procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del

D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, è stato affidato alla ditta Planetaria s.r.l., con sede in

Avellino (AV) alla Via Campane n. 18, p.iva 07517220633, in conformità a quanto sotto riportato:



2

A) IMPORTO del SERVIZIO soggetto a ribasso: 445.485,00 €

- Ribasso offerto 10,11% 45.038,53 €

Importo del servizio aggiudicato 400.446,47 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

b.1) IVA (10% e 22%) su importo del servizio affidato 47.029,10 €

b.2) spese tecniche e generali 8.909.70 €

b.3) imprevisti (max 5%) c/IVA 18.061,80 €

b.4) Contributo ANAC 225,00 €

C) ECONOMIE DI GARA

c.1 Ribasso d’asta e relative imposte 50.327,93 €

B + C - totale somme a disposizione 124.553,53 €

TOTALE GENERALE (A+B+C) 525.000,00 €

la consegna del servizio è avvenuta in data 22.02.2022 – sotto riserva di legge – come risulta da apposito verbale redatto

in pari data, al fine di garantire un intervento tempestivo atto ad evitare disastri ambientali ed a salvaguardare la pubblica

e privata incolumità;

il contratto è sottoscritto in data 10.05.2022 rep. 2869/2022

il tempo utile per ultimare il servizio appaltato e fissato in giorni 180 (centottanta) naturali consecutivi decorrenti dalla

data del verbale di consegna, pertanto entro il 21.08.2022;

l’ultimazione dell’intervento è avvenuta in data 14.10.2022, in rispondenza alle esigenze operative manifestate in corso

d'opera;

VISTI gli atti relativi allo stato finale, la relativa contabilità, il certificato di regolare esecuzione ed il quadro economico

a consuntivo redatti dal Direttore dell’esecuzione arch. Carminantonio De Santis dal quale risulta doversi pagare a saldo,

all’impresa Planetaria srl l’importo di € 113.378,98 oltre IVA di legge pari ad € 12.390,83;

DATO ATTO che l'impresa Planetaria srl ha firmato i suddetti atti senza riserve;

RITENUTO:

 di dover approvare lo Stato Finale, la relazione sul conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione per i lavori

eseguiti a tutto il 14.10. 2022;

 di dover approvare il seguente quadro economico a consuntivo:



3

A) IMPORTO del SERVIZIO: € 441.078,98

totale A) € 441.078,98

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

b.1) IVA del 10 % su importo CER 19.07.03 € 40.887,88

b.1.1) IVA del 22% su importo CER 16.10.02 €. 7.084,05

b.2) Spese tecniche e generali € 8.909,70

b.3) Contributo ANAC € 225,00

b.4) economie € 26.814,39

totale B) € 83.921,02

TOTALE GENERALE (A+B) € 525.000,00

ATTESO che:

 il servizio di prelievo, trasporto e smaltimento di percolato e reflui, affidato alla ditta Planetaria srl, di cui

contratto sottoscritto in data 10.05.2022 rep. 2869/2022 è stato regolarmente eseguito e contabilizzato;

 la ditta Planetaria srl ha trasmesso la fattura elettronica n. A000230 del 30.11.2022 acquista al prot. 26408 in

data 02/12/2022 per l’importo complessivo di € 125.769,81 compreso IVA;

 è stato acquisito telematicamente il DURC n. prot. 34995918 del 11.10.2022 con scadenza 08.02.2023 dal quale

risulta che la ditta Planetaria srl è in regola con il versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali.

VISTI:

 il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n.152/2006 e s.m.i.;
 la Perizia di spesa, prot. n. 17833 del 22.07.2021;
 la Delibera Presidenziale n. 250 del 04.11.2021;
 il contratto di appalto rep. 2869/2022 sottoscritto in data 10.05.2022;
 lo stato finale dei lavori del 27.10.2022 - prot. 0023852 del 27.10.2022;
 il certificato di regolare esecuzione del 28.11.2022 – prot. 26055 del 29.11.2022;
 il Decreto del Vice Presidente n. 90 del 04.08.2022 con il quale è stato conferito all’ing. Angelo Carmine

Giordano l’incarico di Dirigente ad interim del Settore Gestione Territorio Risorse Idriche e Ambiente.

RITENUTO doveroso procedere alla corresponsione degli importi dovuti;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE gli atti di contabilità debitamente sottoscritti dal Direttore dei Lavori, accettati senza riserva alcuna

dall’impresa e vistati dal R.U.P., relativi allo Stato Finale del Servizio affidato;



4

DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione relativo al “Servizio di prelievo, trasporto e smaltimento di

‘percolato e di soluzioni acquose, dai siti di stoccaggio rifiuti(operativi e/o dismessi) del territorio provinciale” che riporta

il credito residuo a favore dell'impresa Planetaria srl pari ad € 113.378,98 al netto dell'iva;

DI APPROVARE il seguente QUADRO ECONOMICO a consuntivo:

A) IMPORTO del SERVIZIO: € 441.078,98

totale A) € 441.078,98

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

b.1) IVA del 10 % su importo CER 19.07.03 € 40.887,88

b.1.1) IVA del 22% su importo CER 16.10.02 €. 7.084,05

b.2) Spese tecniche e generali € 8.909,70

b.3) Contributo ANAC € 225,00

b.4) economie € 26.814,39

totale B) € 83.921,02

TOTALE GENERALE (A+B) € 525.000,00

DI LIQUIDARE in favore della ditta Planetaria s.r.l.– P.I. 07517220633 - con sede in Avellino (AV), via Campane

n. 18, in base al contratto sottoscritto in data 10.05.2022 l’importo complessivo pari ad € 125.769,81 compreso IVA ( di

cui € 113.378,98 per lavori ed € 12.390,83 per IVA) relativa allo stato finale dei lavori del 27.10.2022 a fronte della

fattura elettronica n A000230 del 30.11.2022 emessa a saldo dalla citata Ditta;

DI INCARICARE il Servizio “Gestione delle riscossioni e dei pagamenti” di provvedere al pagamento di € 125.769,81

compreso IVA giusta fattura n A000230 del 30.11.2022 e precisamente i seguenti importi:

a) nel rispetto delle norme vigenti in materia di “split payment” versamento dell’IVA pari a € 12.390,83 a fronte

della fattura n. A000230 del 30.11.2022;

b) a favore della ditta Planetaria srl P.I. 07517220633, con sede in con sede in Avellino (AV), via Campane n. 18, €

113.378,98 a mezzo bonifico bancario da accreditare su c/c intestato alla suddetta Impresa presso la presso la banca

Intesa San Paolo agenzia di Marigliano (NA) con codice IBAN : IT49Z0306939962100000100643;

DI DARE ATTO che l’importo complessivo lordo pari ad € 125.769,81 trova copertura finanziaria all’impegno

35/2022 capitolo 8490;

DI INVIARE copia della presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i consequenziali

adempimenti di competenza;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente.



5

Il RUP
f.to (DE SANTIS CARMINANTONIO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Gennaro Fusco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



6

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.3 8490 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 35 € 159.777,43 N. 0 € 0,00 N. 8 € 125.769,81

Descrizione Creditore
PLANETARIA S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Determina di approvazione dello stato finale, del certificato di regolare esecuzione e del quadro economico a consuntivo del
“Servizio di prelievo e smaltimento di percolato e soluzioni acquose dai siti di stoccaggio rifiuti (operativi e/o dismessi) del
territorio provinciale”. Liquidazione a saldo della fattura emessa dalla ditta Planetaria s.r.l. n. A000230 del 30.11.2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


